p<sup>r</sup>cepta decalogi q<sup>r</sup> di montes t<sup>r</sup> colles in plurali p<sup>r</sup>ter di-

uersas sui ptes. vel p<sup>r</sup>oneō plale p<sup>r</sup> singulori. sicut freqnē

fit in scriptura. vñ Ero. xxxi. I<sup>r</sup> sunt dūtū t<sup>r</sup> israel qui

eduxerūt te de terra egypti. t<sup>r</sup> erat ibi vñ ydoluz tñm.

**S**ilis ē di. me. ca. t<sup>r</sup>. p<sup>r</sup> hoc designat velocitas dñi

descēsus ad dandū legē.

**E**n ipie stat post parietez

# Liber

erat et ipm. et quod ex illa nube procedebant conuscationes ex cibis videbat nubes aperiri: id subdit. **a** Respicies per fenestras tecum. illi nubis apturas. quod dentiebat plus timore. ac si de potentia videre. vñ Exo. xx. vi. **b** Lunctus autem ipm. videbat voces et lampades. i. conuscatones. sed et ibi. dem. Et territi ac paurore percussi. percul staces dixit moy. si. Loquetur nobis: et audiemus: et non loquatur. nobis dominus ne forte moriarur.

**b** En dilectus meus locutus mibi. Surge protra. i. anima erige ad uiba mea.

**c** Amica mea. per charitatem.

**d** Columba mea. per intentionem simplicitatem.

**e** Formosa mea. per exteriorum bone statem.

**f** Et veni. ad huius mundum mihi soli. vñ pñm pceptum decalogi. Non habebis deos alienos coram me. et subdabis regnum. **g** Nam em hyems transiit: ymber abiit et recessit. Flores apparuerunt in terra nostra: tpus putatibus aduenit. **h** Vox turtureis audita est in terra nostra: ficus prulit grossos suos vinee floretes tederunt odorem suum. **i** Surge proera amica mea: speciosa mea: veni. columba mea in foraminibus pretre in cauernis macerie. **j** Domini de mihi faciem tuam: sonet vox tua in auribz meis. vox em tua dulcis: et facies tua decora. **k** Capite nobis vulneribus.

**b** Flores apparuerunt tecum. i. tempus amenum libertatis venit in quod libere potes nubis uiire habant tpus libertatis intelligi hic per tempus vñale in quod incipiunt flores apparere. turtureis catare. et aues cedere. vinee florere in terra illa quod est valde calida. arbores putari. et pme fucus matrari. et km veritatem bystorie plus israel exiuit de egypto in vere. **m** Exiuit enim. xv. die mensis pmi quod incipit a prima lunatione. pñm hori equinoctio vñali. ut dixi pleni. Gen. viii. et Exod. xii. et quiq; dies ab exitu fuit data lex in monte synai. **i** Surge proera tecum. exponat ut s. quod repetitio eiusdem ad maiorem excitatoz. **k** Columba mea. hic incipit sus in hebreo. Columbia enim nesciat in foraminibus parietum et petra. quod que designat hic locus castron ubi plus israel habitabat. Est igit sensus.

**k** Columba mea. i. plebs hebraica. ut predictum est. **l** In foraminibus petre in cauer. mace. i. in bitaculis tuis. **m** Quidam mibi faciem tuam. hilariter recipiendo legem meam. **n** Sonet vox tua in auribus meis. pñtendo conservatoz mee legis. fm q scribit Exo. xxxii. Venit g moyses et narravit plebi omnia vba domini atque iudicia. rñditq; plus cunctus una voce. omnia vba domini que locutus est facie m. et quod hoc fuit deo placitum. id subdit.

**o** Gloria enim tua dulcis est tecum. Capite nobis. Post amoris sponsa et sponsi. pñtioha hic interserunt impedimenta et licet plura fuerint ubi in deserto plus plures offendit deum. tñ hic ponunt duo magis notabilia. scdm ibi. In lectulo meo. Primus autem impedimentum est de adoratore. vite vituli quod fuit maximum. ad quod inductus fuit plus aliquos ad ydolatriam magis. pños. et fraudulenter sub specie boni dicentes aaron Exo. xxxii. Fac nobis deos quod procedant nos. Moysi enim viro huic qui nos eduxit de terra egypti nescimus quid acciderit. q. d. non possumus pcedere sine ductore. et isti postea fuerunt imperfecti per leuitas. ut ibidem b. et hoc est quod hic dicit.

**p** Capite nobis. i. interficie.

**q** Culpes paruulas quod devio. vi. i. psonas tolose inducetes plus ad ydolatria. **r** Nam vincia nostra. i. plebs

israelitica. **s** Isa. v. Vineae domini exeritum domum israel est. **t** Floruit. floruerat enim hec vinea in receptaculo legis deuota. et sic tpe florit ois vinee vulpes ibi transientes et flores excutientes faciunt magnu damnum. sic predicti idonei in vinea isrl fecerunt magnu damnum spuale. veritatem quod leuite luxerunt se cum domino et moy. se Exo. xxxv. Si quis est domini uigil. nibi congregari. quod ad eum oes filii leui qui erant pñ nobilis ipsi. io in persona eorum dicit sponsa.

**t** Ode. me. mibi et ego illi. et non viculo pñstatili. **v** Qui pascit inter lilia. i. telecast in personis inuidis ab idola tria.

**w** Donec aspici. d. s. expiationis i. quod pñces moy filius fuit placatus ipso de petro vituli pñ quod subdit. **y** Et inclinans. in heb. b. fugient in umbra. i. dicti petri macule. et pñ dei placato subdit sposa.

**z** Reuertere dilecte mihi. diligendo me sicut prius. **a** Similis esto capree tecum. i. fac illud celeriter. **b** Sup montes bethel. i. sup montem synai ubi dominus loquens moyis quod dicitur montes in plurali romb superadictis. et dicitur mōs bethel. i. domini deus qui bitauit ibi cum moy se. tñ in heb. b. **c** Sup montes batbar. i. partitibus vel separationis. s. de te a ipso. ut dicit hic r. sa. quod tunc epis dicitur dominus moyis. **d** Ade et descendere de loco isto peccavit plus tuus tecum. et sequitur. Non enim ascendam tecum. quod plus dure ceruicis est. tñ furalit ad pñces moyis pñcessit se esse ductorem ipsi.

**e** Capitulum. iii. **f** Lectulo meo. Hic ponit secundum impedimentum quod ostigit per exploratores quod terruerunt plus instantium. quod dimissio moyse et archa domini voluerunt reuerti in egyptum di. Num. xlii. Constituam nobiscum et reuertamur in egyptum. ppter quod dominus iratus dedit sinuas et retractabilem. quod omnes egredi de egypto a. xx. annis et supra morerentur in deserto ppter calciph et iousie. et hoc impedimentum lamentat sponsa deo.

**g** In lectulo meo. i. in moyis tabernaculo. ut dictus est supra. j. ca. **h** Per noctes. i. tpe tribulatibus exercitate per exploratores.

**i** Quisquis quem diligenter. moyses enim et aaron in tabernaculo orauerunt dominum. per pñtov dicta sua tparent. sed quod non fuerunt exauditi. id subdit quis uillius et non inueniens tecum. **j** Sur. et circuibo ci. i. testum annis. tñ quod lñ non possit dici ciuitas fm se acceptum. tñ dicitur ciuitas ppter multitudinem ipsi ibi circueuntis. in quod erant sexcenta milia absq; mulieribz et pñulis.

**k** Per vicos et plateas quam tecum. quod in omni loco ad quem plus declinabat implorabat dei misericordiam. Et dominus reuertit ad factum moyis et aaron deo.

**l** Inuenerunt me vigiles. i. moyses et aaron. ut dicit bra. sa. eo quod vigilabant super custodiā ipsi. et annunciant auerunt ipsi sinuam domini. Sed quia die sequenti populus penitens de dicta rebellione dixit. Parati sumus ascendere ad locum de quo locutus est dominus

# Lanticoz

q; peccatum? Num. xiiij. 7 sic quodammodo quere  
hanc tei benivolentia. p; q; in psona talium dicit sposa  
b; Nu quem diligit anima mea vidistis: ad moysen et  
aaron fmonem dirigendo. 7 q; no ruderit huius eorum desiderium  
6 magis ad huius Num. xiiij. Nolite ascendere  
no enim est deo vo  
biscum tamen ad di  
ctam peritum non  
ponit hic rnsio.

b; Paululum.  
Dic p; nr ponit  
q; adam supradic  
torum cedrati  
ua. s; amoris sp  
si et sponsa. et pa  
mo ponit huius  
amoris forma  
tio. sedo spouse  
mendatio. ibi.  
Que est ista. Cir  
ca primus dicit  
sposa.

b; Paululum  
cuz ptransfem  
eos. s; moyse et  
aaron: de q; fit  
sermo immediate  
cedens.

i; Inueni quem  
diligit anima mea.  
q; moysi aaron et moyse et tota illa generatōe q; ex  
erat de egypto a. xx. annis et supra ut pdictum est. ipsi  
israel inuenit deum apicium sub ioseph duce q; mirabi  
liter iordanem transiit et potens aduersarios deuicit.  
k; Tenui cum nec dimittam. q; toto tpe ioseph plus  
non recessit a dei huiute: Josue vi. l; Donec intro  
ducam illum in domum misericordie. i; donec figam eius  
tabernaculum in sylo: Josue. xviii. Ibi enim habuit p  
mum tabernaculum dñi stabilem mansione. et dictum  
fuit super illi: Josue. 7. 1. Reg. Hic autem illud tabernacu  
lum in q; de spaliter habitabat domus misericordie et genitricis  
sponse p; ipso israel q; tunc erat. q; de oblationib; pentu  
eius factum fuerat in deserto: Exo. xxxv. Et q; quies  
poli in seruitute dei erat desideranda: i; subdit.

m; Adiuro vos filie birlin. et exponat ut s. ca. pce.  
n; Ne suscitatis re. i; ne declinetis ad idolatria p; quam  
interrumpit q; es ista. huius tamen fecerunt post mortem  
ioseph. vt; li. Iudi. ut dicet postea.  
o; Que est ista. Dic p; nr ponit spouse mendatio. et  
p; mo hec mendatio ponit sub pabola mulieris dntuo  
se. sedo sub pabola mulieris speciose. c. seq. Prima in  
duas. q; p; mo ponit dicta mendatio. sedo includit  
intenta oclusio ibi. Ereditimi. prima adhuc in tres. q; p  
mo mendata de sacrificiorum oblaede. sedo de castro  
disposito ibi. En lectulum. Circum de tabernaculi co  
positione ibi. Ferculum. Circa primum sciendum q; post  
oblatōs sacrificiorum in altari holocaustorum: q; erat sub  
diuino. sacerdotes offerebant thymiamam in altari incensi  
q; erat in tabernaculo. et tunc erant sacrificia summa  
ta ut h; he. ix. Et q; tamen ad hoc d. o; Que est ista. i.  
Spelacita in pspectu dei. p; Que alcedit p; deser  
tum. tendebat enim ad terraz pmissionis. q; altior est il  
lo deserto. q; Sicut vngula sumi ex aro. re. q; d. i. p  
pter thymiamam ppositum erat plurib; aromaticis reb;  
Exo. xx. et designabat deuotōs pli p; quam merebatur ad  
terram pmissionis introduci. r; En lectulum. hic  
p; nr menda de castro dispositio q; optime dispo  
nebant circa tabernaculum ut plenaria dixi Num. iiiij.  
Tres enim tribus erant in pte orientali. et tres in occiden  
tali. et aliae sex in pte aq;lonari et meridionali: et hoc est  
q; d. r; En lectulum salomonis. i; tabernaculum  
federis q; d. dei lectulus. s. i. ca. q; de noie salomonis  
intelligit in hoc li. ut dictum est s. i. ca.

s; Seraginta fortis. i; seragesies. x. milia. que faciunt  
sexcanta milia pugnatorum q; excubabant circa tabernacu  
lum Num. iiij. et adhuc erat tria milia. d. l. Si non opuntur  
bic q; scripture frequenter tales minutias omittit. Non  
autem bic unius fortis ad designandum. x. milia. q; p. lx. fortis  
seragesies. x. milia.

g; intelligunt ut di  
ctum est. eo modo lo  
quendi q; d. de dauid  
ii. Reg. viij. Tu  
vni p; decez milib;  
pputaris.

t; Et fortissimis  
isrl. hoc d. ad exclu  
dendum mulieres et  
puulos et debiles  
et senectute q; non  
pcedebant ad bel  
la q; sunt.

v; Omnes ten  
tes gladios re  
transfem eos. s; ambiunt ex fortissimis isrl:  
omnes tenetes gladios: et  
ad bella noctis. Unius  
cuicunque ensis sup femur su  
um: ppter timores noctur  
nos. Ferculum fecit sibi rex  
salomon de lignis libani.

x; Columnas eius fecit ar  
gentinas: reclinatorum au  
reum ascensum purpureum me  
dia charitate pstrauit ppter  
filias isrl. Ereditimi filie  
syon: videte regem salomonem

de nocte.

y; Circulum. Dic tertio pmentum de tabernaculi ppo  
sitione. ad cuius pstructō obtulit ipsius donaria mente de  
uota atque pmpissima Exo. xx. q; tamen hoc fuit ad manda  
tum dei. q; pcepit fieri tabernaculum fidei: i; d.

y; Ferculum. fe. si. rex. salo. i. ipse deo ad cultum suum fecit fie  
ri tabernaculum qd d. hic ferculum. a fero fers fert. q; si fer  
culum: q; portabat p leuitas de loco ad locum. ut; Mu. iij.  
vii in heb. sic bi. Papilionem fecit sibi rex salomon. Est  
autem papilio domus portabilis de lignis libani. Dicit enim ra  
sa. q; iacob ante q; descendebat in egyptum vidit in spū fi  
lios suos inde postea exituros et tabernaculum deo factu  
ros in deserto ubi non habent ligna setib; de qbus tamen fa  
cte sunt tabule tabernaculi et vectes et archa et plura alia  
ppter qd portauit secum in egyptum semina et radices ar  
borum ad opus illud necessaria et de monte libani q; est in ter  
ra chanaan et hoc modo tabernaculum d. factum de lignis  
libani. Si q; s autem dictum rasa. non recipiat. I; non videat  
aliquid absurdum includere. pot dicere.

z; De lignis libani. i. d. lignis silib; illis q; crescunt in libano  
a; Columnas ei p; fecit argenti. q; intra tabernaculum erat  
q; tuorum columnarum q; bases erant argenteae. et in illis columnis  
pendebat velut dividens scutum et scutum sanctorum: et i; dicunt  
argenteae a base q; sustinet totum residuum Exo. xxvi.

b; Reclinatorum. i. apiciorum qd erat q; sedes dei

c; Aureum. q; totum de auro purissimo. Exo. xxv.

d; Ascensum purpureum. Dic vocat velum pdictum:

eo q; in columnis erat sursum eleuatum. et purpureum eo

q; erat ibi varietates purpuree intermixta. Exo. xxvi.

e; Media charitate pstrauit. q; post velum intra scutum

sanctorum sup pavimentum erat archa in q; erant tabule tur  
na aurea bns manna. et vga aaron que fronduerat. que

erant diuine charitatis ad plumbum signa.

f; Propter filias birlin. i. ppter psonas de populo isra  
hel quibus bierusalem metropolis erat futura. p; quaz  
salute ante apiciorum fiebant orationes a summo sa  
cerdote.

g; Ereditimi filie syon. Dic inserit intenta pclusio. s. q  
er; p; sideratoe p; dictorbeneficio p; plus attendat dilecto  
nem dei erga ipsum. et potissimum in legis datione p; quam  
pli illum sibi elegit et sibi desponsavit. i; subdit.

g; Ereditimi filie syon. de meditatione terrestri et car  
nali. b; Et videre regem salomonem. id est deum

vobis specialiter factum regem in datione legis. quia

# Liber

modus regis est dare legem subditis. **a** In diadema te. i. regia dignitate. **b** Quo coronauit illum mat sua. i. plebs hebraica qm legem ei suscepit tanq dñi et regis sui: eo mō loqndi quo plus dñ coronare aliquem in regē suum qm recipie eum in regem et dñm: sic de dñid dñ. ii.

**Reg. v.** Et vñerit vñuerse trib⁹ isrl ad dñuid in bebrō et seq̄ ibidez. **U**nseruntq dñuid regem sup̄ isrl. dñ ac bic plebs hebraica dei m̄f eo q̄ nascitur erat de ea fin carnem p̄ agnem. **Matb. 1.**

**c** **U**n die desponsatiois ei. i. tpe da tois legis. in q̄ de sponsauit sibi ple be illaz: ut dictū ē. **d** **E**t in die leticie cordis eius. qd̄ deo fuit placitū dñbūm pl̄i dñ. **Ero. xiiii.** Omnia vba q̄ locutus est faciem. **Ca. viii.**

**Q** uāpulcra es amica mea: q̄pulc̄es. **D**entis tui columbar̄ absq; eo qd̄ intus lat̄. **C**apillitui sicut greges capraz: q̄ ascē terunt de monte galas. **D**entes tui sicut greges tō saz que ascenderunt de la uacro. **O**mnes gemellis fetib⁹ et sterilis non est inter eas. **S**icut vitta coccinea labia tua: et eloquium tuū dulce. **S**icut fragmen malī punici: ita gene tue" abs q̄ eo qd̄ intrinsecus latet. **"S**icut turris dñuid collū

**Ortū ad p̄mū dñ.**

**a** **Q** uāpulcra es. i. valde pulcra. **b** **O**culi tui columbar̄. i. simplicis aspect⁹. qd̄ multus facit ad gratiositatē mulierl. **c** **A**bsq; eo qd̄ intrinsec latet. i. pulcra membror̄ dispositioe sub vestib⁹ latente. **d** **C**apilli tui sic greges capraz. et ordinate dispositi et p̄positi. **H**ec em̄ similitudo et alieno sunt in omnib⁹ p̄ditionib⁹: qd̄ tunc esset identitas: s̄ aliqui sunt in paucis et aliqui in unica.

**e** **D**entes tui sicut greges tonsaz. i. albi bene ordinati. **f** **O**mnes gemilis fetib⁹. i. supiores dec̄ter corndet inferiorib⁹ sicut gemelli adiunicem.

**g** **E**t non est sterilis inter eas. i. nō est alijs dentium fractus vel putrefactus.

**b** **S**icut vitta coccinea labia tua. s̄ em̄ labia in pte vbi p̄iungunt̄ rubea. q̄ rubedo iuē albedinē facit ad decorē. **i** **E**t eloquum tuum dulce. i. ḡtum oib⁹ audientib⁹ ip̄m. **k** **S**icut fragmen malī punici. qd̄ est rubicidum in pte opposita soli. **l** **I**ta gene tue. rubicidū in pte eminentiū iuē albedinem circū stantem.

**m** **A**bsq; eo qd̄ intrinsec latet. exponat̄ ut supra.

**n** **S**icut turris dñuid collum tuum rectum et decenter eleuatum. et in hoc tenet similitudo.

**o** **D**uo vbera tua sicut duo binuuli capre gemelli. i. habentia p̄formitatem eleuatōis. nō enī nimis et decentem inqntuū facit ad onſionem muliebris sexus. **Omnia p̄dicta faciunt. vt̄ ad corpore pulcritudinē mulieris.** Per hanc aut̄ pabolā intelligit pulcritudo sp̄ualis spouse fm̄ statum illi⁹ t̄pis. cui⁹ caput dñ ouenienter patriarcha **Ja cob** alio noie dicit⁹ isrl. a q̄ sicut a capite denioianē israfite. **C**apilli immediate orientes ab hoc capite sunt. xii. patriarche. oculi v̄o moyses et aaron dirigentes pl̄hi: dentes v̄o bellatores parati ad deuoratō aduersario. vnde dicit ille strenuus bellator caleph **Nume. xiiii.** **S**icut paucem possumus eos deuorare. **L**abia v̄o eloquium dulce p̄ferentia leuite cantores dicentes diuinās laudes. **G**ene v̄o rubicidū alij leuite misstrates i altari holocaustoz in quo erat ignis p̄tinu⁹. **P**er guttur aut̄ intelligunt̄ flu